INDICAÇÃO Nº
1865
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, que sejam realizados os estudos e adotadas as providências necessárias, visando a criação, no Metro, do vagão para deficientes físicos, em todas as linhas do mesmo.
JUSTIFICATIVA

               Com o imenso número de usuários, tornam-se insuficientes os lugares destinados aos deficientes físicos nos trens do Metro. Necessário se faz ampliar estes espaços com a criação de um número maior de lugares a eles destinados, com segurança e conforto, dentro de um vagão apropriado e adequado às necessidades dos mesmos, o que inclui funcionários preparados para este fim, que os auxilie e orientem a cada viagem.
Sala das Sessões, em

Deputado Geraldo "Bispo Gê" Tenuta - PTB

SPL - Código de Originalidade: 589433 160805 1942